
На основу члана 3, став 1. и члана 5, став 1. Уредбе о средствима за подстицање програма 

или недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса које 

реализују удружења („Службени гласник РС”, бр. 8/12), члана 6. Одлуке о буџету општине 

Бач за 2016. годину („Службени лист општине Бач“ бр. 33/15 и 4/16) и члана 18. 

Правилника о начину и поступку остваривања права на доделу средстава из буџета 

општине Бач за финансирање/суфинансирање трошкова редовних активности и пројеката 

удружења грађана и организација цивилног друштва са територије општине Бач, 

председник општине Бач доноси  

 

О Д Л У К У 

 

О додели средстава из буџета општине Бач за финансирање/суфинансирање трошкова 

редовних активности и пројеката удружења грађана и организација цивилног друштва са 

територије Општине Бач, по спроведеном јавном позиву/конкурсу бр. 020-6-60/2016-III 

који је председник општине Бач расписао 24. фебруара 2016. године. 

 

Члан 1. 

 

Средства која су опредељена за редовне активности удружења грађана и организација 

цивилног друштва са територије општине Бач: 

 

  Ред. 
бр. 

НАЗИВ УДРУЖЕОА СЕДИШТЕ ПДПБРЕНА СРЕДСТВА 

1. Камерни хпр „Звпни“ Селенча 160.000,00 

2. 
Фпнд за пчуваое ист. баштине „Векпви 

Бача“ 
Бач 1.300,000,00 

3. Месни пдбпр Матице Слпвачке у Србији Селенча 20.000,00 

4. Камерни хпр „Пзвена“ Селенча 30.000,00 

5. КУД „Дунавац“ Бачкп Нпвп Селп 30.000,00 

6. Хрватскп културнп удружеое „Зпра“ Вајска 30.000,00 

7. 
Удружеое српскп рускпг пријатељства „Бач 

- Владивпстпк“ 
Бпђани 30.000,00 

8. Удружеое грађана “Пријатељи деце Бача“ Бач 30.000,00 

9. Ппштинскп удружеое пензипнера Бач Бач 30.000,00 

10. Удружеое грађана Екпнпмија 3  Екпнпмија 3 5.000,00 

11. Друштвп за бпрбу прптив шећерне бплести Бач 100.000,00 

12. КУД „Младпст“ Бач 1.455.000,00 

13. ДВД Бпђани 60.000,00 

14. КУД „Јан Кплар“ Селенча 20.000,00 

15. Удружеое мултиплекс склерпзе Бачка Паланка 20.000,00 

16. Ппштинска прганизација инвалида рада Бач 30.000,00 



17. 
Патриптски фрпнт ратних ветерана српских 

земаља 
Бач 10.000,00 

18. Удруеое глувих и наглувих Бачка Паланка 30.000,00 

19. СУБНПР Бач 30.000,00 

20. Клуб за пдгпј и заштиту ситних живптиоа Бач 20.000,00 

21. Литерарнп - музичкп удружеое „Сава“ Вајска 30.000,00 

21. Центар за развпј прганске прпизвпдое Селенча 100.000,00 

23. ДВД Бачкп Нпвп Селп 50.000,00 

24. 
Клуб пдгајивача енглеских и патуљастих 

гушана Србије 
Плавна 20.000,00 

25. Удружеое грађана „Дидина кућа“ Бач 30.000,00 

26. НВП „Дунав“ Бачкп Нпвп Селп 10.000,00 

27. Градски хпр „Невен“ Бач 100.000,00 

28. Удружеое грађана „Трагпви шпкаца“ Бач 5.000,00 

29. Удружеое „Кплевка Бачке“ Бач 30.000,00 

30. ДВД Селенча 10.000,00 
31. Удружеое жена “Сунцпкрет” Вајска 25.000,00 

32. Удружеое српских ратних ветерана Бач 20.000,00 

33. 
Удружеое узгајивача гплубпва српских 

виспкп летача СР 494 
Бач 20.000,00 

34. Хрватскп културнп певачкп друштвп “Зпра” Вајска 20.000,00 

Укупно средстава: 3.910.000,00 динара 

 

 

Члан 2. 

 

Средства која су опредељена за пројекте удружења грађана и организација: 

 

 

Редни 
број 

НАЗИВ ПРОЈЕКТА УДРУЖЕЊЕ 
ОПРЕДЕЉЕНА 

СРЕДСТВА 

1. “Избпр је на теби” Удружеое „Црвени крст“ Бач 35.000,00 

2. “Тплеранција” Хпр “Пзвена” Селенча 30.000,00 

3. 
“Афармација развпја 

руралнпг и екп туризма 
Ппштине Бач 

Удружеое “Бач у срцу Бачке” Бач 50.000,00 

4. 
“Дневни бправак за лица 
са ппсебним пптребама и 

мутеспри” 
КЕК “Искпн” Бач 50.000,00 

5. 
Ппрема за редпвну 

делатнпст 
Удружеое пензипнера Бач 20.000,00 

6. “Активна пмладина” Ппштинскп удружеое “Play” Селенча 50.000,00 

    



7. 
“Стварам, чувам пд 

забправа” 
Меснп удружеое слепих и 
слабпвидих Бачка Паланка 

30.000,00 

8. 
“Заштита и уређеое 
артерскпг бунара на 

Екпнпмији 3” 
Удружеое грађана Екпнпмија 3 45.000,00 

9. 
“Уређеое атарских 

путева” 
Клуб ппљппривредника Селенча 25.000,00 

10. “Уз игру је лепше” КУД “Јан Кплар” Селенча 30.000,00 

11. “Бпје живпта” 
Удружеое мултиплекс склерпзе  

Бачка Паланка 
20.000,00 

12. 
“Заштита лица са 
инвалидитетпм” 

Ппштинска прганизација инвалида 
Бач 

20.000,00 

13. “Екп камп за младе” 
Патриптски фрпнт ратних ветерана 

српских земаља Бач 
60.000,00 

14. “Пбукпм дп знаоа” 
Удружеое глувих и наглувих 

Бачка Паланка 
30.000,00 

15. “Дани еврппске баштине” Лпвачкп удружеое “Рит” Вајска 30.000,00 

16. 
“Прпфесинална 

прјентација младих Рпма 
и Румуна 

Удружеое Рпма и Румуна Вајска 30.000,00 

17. 
“Мајски сусрети 

ватрпгасаца” 
Ппштинскп ватрпгасни савез Бач 100.000,00 

18. 
“Викенд екстремних 

сппртпва” 
Удружеое “Адвентуре” Селенча 30.000,00 

19. “Теретана на птвпренпм” Удружеое пмладине “Ентер” 70.000,00 

20. “Радипница златпвеза” Удружеое “Дидина кућа” Бач 30.000,00 

21. 
“Маое луталица, маое 

уједа” 
Удружене “Леси” Бач 30.000,00 

22. “Кајак” НВП “Дунав” Бачкп Нпвп Селп 30.000,00 

23. 
“Стручни скуп - женскп 

традиципналнп чешљаое 
и пглавље” 

Удружеое грађана “Трагпви Шпкаца” 
Бач 

25.000,00 

24. 

“Сппмен пбележје 
жртвама ратпва на 
ппдручују бивше 

Југпславије пд 1990. дп 
1999. на теритприји 

Ппштине Бач 

Удружеое српских ратних ветерана  
Бач 

60.000,00 

25. 

“Развпјни прпјекат 
интегративне заштите 
културнп истпријскпг 
наслеђа Ппштине Бач 

Векпви Бача преплитаое 
фаза IV 

 

Фпнд за пчуваое културнп 
истпријске баштине “Векпви Бача” 

Бач 
50.000,00 

26. 
“Гпдишои кпнцерт КУД 
Младпст Бач, Ајд у кплп 

селе” 
КУД “Младпст” Бач 80.000,00 

27. 
“Дечији међунарпдни 

фестивал фплклпра 
Заиграјмп заједнп“ 

КУД “Младпст” Бач 70.000,00 

28. КУД “Младпст” Бач КУД “Младпст” Бач 50.000,00 



29. 
“Стручни скуп - женскп 

традиципналнп чешљаое 
и пглавље” 

Камерни хпр “Zvony”  80.000,00 

30. 
“25 гпдина пд 

псниваоанепрекиднпг 
рада“ 

Месни пдбпр Матице Слпвачке у 
Србији 

20.000,00 

31. 
Хрватскп културнп 

певачкп друштвп „Зпра““ 
 

Хрватскп културнп певачкп друштвп 
„Зпра“ 

10.000,00 

 

 

УКУПНО: 1.290.000,00 динара ДИНАРА 

 

Члан 3. 

Укупан износ средстава одобрених на конкурсу јесте 5.200.000,00 динара. 

 

Члан 4. 

 

Председник општине Бач закључиће Уговор о финансирању трошкова редовник 

активности/пројеката са Удружењима грађана/Организацијама цивилног друштва 

најкасније у року од 15 дана од дана објављивање ове Одлуке. 

 

Члан 5. 

Одлука о избору трошкова редовних активности и пројеката Удружења грађана и 

Организација  цивилног друштва који ће се финансирати/суфинансирати из буџета 

општине Бач у 2016. години објављује се у средствима јавног информисања, на званичној 

веб страници општине Бач (www.bac.rs) и огласној табли Општинске управе Бач. 

 

Члан 6. 

 

Финансирање трошкова редовних активности и пројеката Удружења грађана и 

Организација цивилног друштва иде на терет Одлуке о буџету општине Бач („Службени 

лист општине Бач“ бр 33/2015 и 4/2016). 

Члан 7. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

У Бачу, 28.03. 2016. године  

Број: 020-6-94/2016-III 

    

                                             Председник општине Бач 

                   Драган Сташевић, с.р. 

http://www.bac.rs/

